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S p r a w o z d a n i e
Wydziału krajowego w przedmiocie fundacyi Jana Michała 

dw. im. Włochowicza.

Wysoki Sejmie!
Aktem fundacyjnym z d. 13. lutego 1867 zatwierdzonym przez c. k. Namiestnictwo d. 9. maja 

1867 do 1. 20582 tudzież dodatkowym aktem z d. 17. maja 1871 zatwierdzonym przez c. k. N a
miestnictwo dnia 24. maja 1871 do 1. 21699 przeznaczy! Jan  Michał dw. im. Wlochowicz, były 
poseł sejmowy, kowal i właściciel realności w Skalacie, g runta  w łączuym obszarze 19 morgów 
665 kwadratowych sążni, w Skalacie położone, na fnndacyę stypendyjną, mającą nosić jego 
imię. Zarząd tej fnndacyi przeznaczonej dla synów mieszczan i włościan Skałackich, p rzekazał 
Wydziałowi krajowemu, któremu poruczył oraz rozdawnictwo stypendyum. Zarazem zastrzegł 
fundator dla siebie dożywotnie użytkowanie wszystkich na fundacyę przeznaczonych g run tów , 
a dla swej żony Tatiany z Antoniuków, dożywotnie użytkowanie jednej parceli, obejmującej 
dwa morgi, 785 kw adratow ych sążni, na  wypadek, jeżeliby go taż przeżyła i postanowił, że 
sprzedaż gruntów fundacyjnych może nastąpić tylko za zezwoleniem Wysokiego Sejmu.

Żona fundatora  zmarła przed kilku laty , obecnie zatem cięży na gruutacb fundacyjnych 
tylko prawo dożywotniego użytkowania, zastrzeżone fundatorowi, prawo to nie jes t  hipotecznie 
Uwidocznione, natomiast je s t  fundacya za właścicielkę utworzonego z przeznaczonych na nią 
gruntów ciała hipotecznego, objętego wykazem hipotecznym I. 232 gminy ka tastra lne j Skałat,  
należycie zaintabulowaną. P ragnąc  obecnie przeznaczonymi na fundacyę gruntami inaczej roz
porządzić, zgłosił się fundator z chęcią odkupienia napowrot tych gruutow za sumę 2000 złr. aw. 
k tórą  spłaciłby w dwóch równych ratach, dnia 1. września 1893 i dnia 1. września  1894.

Sumę tę ehce fundator złożyć na zupełuą niczem nieograniczoną i nieobciążoną własność 
fundacyi, nie zastrzegając sobie dożywotniego poboru odsetek od uich. Również zobowiązuje się 
fundator do poniesienia wszelkich kosztów, jakie  ta  sprawa za sobą pociąguie.

Wedle opinii c. k. S tarostw a w Skalacie, opartej na  sprawdzeniu stanu rzeczy przez ludzi 
fachowych, jes t  propozycya fundatora korzystną dla fundacyi, ponieważ grunta  fundacyjne nie 
mają wartości 2.000 zł. a. w. Dalszą korzyść upatruje W ydział krajowy w tern, iż cena knpna 
będzie wolną od ciężaru dożywocia i że fundacya przyjdzie do majątku o dochodach stałych, 
którego administracya nie przedstawia żadnych trudności, podczas gdy admiuistracya gruntów 
o tak  nieznacznej wartości dałaby niewątpliwie bardzo skromny rezultat.

Wydział kra jow y mniema wprawdzie, że wobec stylizacyi dodatkowego ak tu  z d. 17. maja 
1871 odnoszenie się w niniejszej sprawie do W ys .  Sejmu nie jest potrzebnem.
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Gdy jednakowoż sam fundator uznaje potrzebę zezwolenia Wys. Sejmu, a c. k. Namiestni
ctwo zdanie to podziela, przeto Wydział k rajow y nie chce narażać rzeczy na zwłokę i nznając 
z drugiej s trony opinię autora ak tu  i władzy, która ten ak t  zatwierdziła, za decydującą przed
k łada  niniejszą sp raw ę Wys. Sejmowi z w niosk iem :

Wysoki Sejm raczy uchw alić:

I. Sejm zezwala na sprzedanie ciała hipotecznego, objętego wykazem hipotecznym 1. 232 
księgi gruntowej gminy katastra luej Skalat, a stanowiącego własność fundacyi s typendyjnej Jana  
Michała dw. im. Wiochuwieza, iemuż Janowi Michałowi Włochowiczowi za cenę kupna 2.000 zł., 
p ła tną w dwóch równych ratach po 1.000 zł. a. w. przypadających dnia 1. września 1893 i 1. 
września 1894 z tem zastrzeżeniem, iż ta  cena wolną ma byc od wszelkich ciężarów i że knpu- 
jący  pokryć ma wszystkie kosza i w ydatki ze sp raw ą tą  połączone, a w szczególności także 
całą należytość rządową od przeniesienia własności.

II. Sejm upoważnia Wydział k rajow y do zawarcia odpowiedniego kontrak tu  w formie ak tu  
notaryalnego równocześnie ze złożeniem pierwszej ra ty  ceny kupna w sumie 1000 złr., przyczem 
obowiązek zapłacenia drugiej ra ty  1000 złr. a. w., względem którego kupujący poddać się ma 
doraźnej egzekucyi, ma być równocześnie z zaintabulowaniem knpującego za właściciela nabytego 
ciała hipotecznego Iw. 232 ks. gr. gm. kat. Skałat, w stanie biernym tego ciała zaintabulowany.

We Lwowie dnia 31. marca 1893.

Z  R a d ( W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi w raz z  Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek kra jow y:

E u sta ch y  Sanguszko m r.
Spraw ozdaw ca :

Cha dnieć w- r-

Z Drukarni Ludowej we L w ow ie.


